
Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

 

„5. ZŠ Cheb – rekonstrukce školního hřiště“ 

 
mezi těmito smluvními stranami: 
 

1. objednatelem:    město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 528331/0100 

 Zastoupená:   Ing. Janem Vrbou, starostou města 

 

a 

 

   2. zhotovitelem:    VYSSPA Sports Technology s.r.o. 

        zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Plzni, spisová značka C 19148  

       se sídlem:            Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň 

       IČO:                  27967638 

       DIČ:                   CZ27967638   

       Bankovní spojení:  
   

       zastoupená:    Jaroslavem Karáskem - jednatel 

 

Preambule 

 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), dohodly na změně stávající 
smlouvy o dílo č. INV-18/2024 ze dne 28.06.2023 (dále jen „smlouva o dílo“), spočívající ve změně 
ceny díla tak, jak je ujednáno ve změnovém listu č. ZL1, ZL2, ZL3, ZL4, ZL5 ve výši víceprací 
524 234,34 Kč bez DPH a ve výši méněprací 41 388,34 Kč bez DPH. Jedná se o změny projektu bez 

časového dopadu na konečný termín dokončení stavby.  
 

Změnový list č.1 – se týká provedení sečení travin v prostoru atletického oválu. V průběhu realizace 
stavby školního hřiště bude nutné odtěžení starého škvárového povrchu, který je silně prorostlý 
trávou. Podmínkou skládkové společnosti pro přijetí škvárového povrchu je, aby neobsahoval 

zmíněný porost. V souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, 
jelikož nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje požadavek na hodnotu změny závazku. 
 

Změnový list č.2 - se týká úpravy podloží hřiště. Statickou zátěžovou zkouškou pláně byla ve dvou 

částech hřiště naměřená nedostatečná hodnota zatížení. Minimální hodnota zatížení je stanovena na 
25 MPa. Při výkopových pracích bylo odhaleno jílovité podloží hřiště, které způsobuje nedostatečnou 
hodnotu zatížení. Po konzultaci s autorským dozorem bylo rozhodnuto o následné sanaci prostoru 
hřiště, které nesplňuje požadovanou hodnotu zatížení dle projektové dokumentace. Navržená sanace 
firmou počítá s odtěžením 300 mm zeminy, položení geotextilie, zaštěrkování a zhutnění povrchu.  
 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Jedná se o změnu závazku v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. 
 

Změnový list č.3 – se týká materiálů stavby. Materiál, který bude na základě změnového listu č. 2 
odtěžen, bude následně využit do konstrukční vrstvy pod nové betonové dlažby. Jedná se o úsporu 
konstrukčního materiálu. Jedná se o změnu závazku v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 

Změnový list č.4 – se týká navýšení tloušťky povrchu o 20 mm SBR granulátu v místě workoutových 

prvků. Vzhledem k nutnosti splnění normy ČSN 1177 (povrch hřiště tlumící náraz) a dopadové výšky 
z jednotlivých workoutových prvků je nutné navýšení tloušťky povrchu hřiště v místech workoutu. 
V souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, jelikož nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje požadavek na hodnotu změny závazku. 
 

Změnový list č.5 – se týká prohloubení dna vsakovacího objektu. Vzhledem k jílovitému podloží 
hřiště a následné sanaci (na základě změnového listu č. 2) je nutné prohloubit vsakovací objekt o 40 
cm. Prohloubením dna stavba zajistí optimální vyspádování do vsakovacího objektu, který je nutný 
pro zajištění odtoku dešťové vody z hřiště. Jedná se o změnu závazku v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, 
jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

 

I. Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly dodatkem č. 1 na následující změně výše uvedené smlouvy o dílo: 

 
 

Původní znění odstavce č. 1. článku VII. Cena díla smlouvy o dílo: 

 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu 
za řádné provedení díla ve výši:  

            Cena bez DPH  8 183 276,53 Kč  

            DPH 21 %   1 718 488,07 Kč  

                   Cena celkem včetně DPH     9 901 764,60 Kč             

     

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

  

1.  Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu 
za řádné provedení díla ve výši: 

  Cena bez DPH  8 666 122,53 Kč  

            DPH 21 %   1 819 885,73 Kč  
            Cena celkem včetně DPH 10 486 008,26 Kč   

 

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

 

II. Závěrečná ustanovení 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této smlouvy v předmětném 
registru v souladu s uvedeným zákonem. 
 

  

V Plzni dne…………….                     V Chebu dne ……………. 
 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele  

Jaroslav Karásek, jednatel                            Ing. Jan Vrba, starosta   

Jaroslav 

Karásek

Digitálně podepsal 

Jaroslav Karásek 

Datum: 2024.10.03 

11:29:47 +02'00'

Ing. Jan 

Vrba

Digitálně podepsal 

Ing. Jan Vrba 

Datum: 2024.10.07 

12:39:26 +02'00'


